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Motion till riksdagen 

1985/86:543 
Knut Wachtmeister m. fl. (m) 

stämpelskatten på aktier (prop. 1985/86:157) 

I maj 1985 behandlade skatteutskottet en motion från vänsterpartiet kom

munisterna vari bl. a. krävdes att stämpelskatten för aktier höjdes från l o/o 

till 2 %. Ett enhälligt utskott avstyrkte yrkandet i motionen (SkU 

1984/85:68). Under behandlingen i kammaren den 11 juni 1985 stödde emel

lertid socialdemokraterna vpk-yrkandet i motionen, och med 169 röster mot 

150 beslöt riksdagen att höja stämpelskatten för aktier till 2 o/o fr. o. m den 

l juli 1985. De borgerliga partierna motsatte sig således höjningen. 

Det är uppenbart att det ursprungligen inte var socialdemokraternas av

sikt att stämpelskatten skulle höjas. Enligt vår uppfattning bör stämpelskat

ten för aktier fr. o. m. den l juli 1986 återföras till den tidigare nivån l %. 

Vad för övrigt gäller propositionen delar vi den uppfattningen att deklara

tionsskyldigheten helt kan avskaffas vid nybildning av aktiebolag. Riks

skatteverket får ju ändå dessa uppgifter från patent- och registreringsverket. 

När det gäller konvertering av skuldebrev mot aktier föreslår finansminis

tern en ändring av nu gällande regler. Förslaget innebär att beskattningsun

derlaget skall utgöras av det belopp som vid utgivningen har erlagts för skul

debrevet, och inte som tidigare skuldebrevets nominella belopp. En even

tuell överkurs skall alltså ingå i beskattningsunderlaget för stämpelskatt. 

En överkurs vid konvertering tillförs det emitterande bolagets reservfond 

och ur denna tas ibland medel vid ökning av aktiekapitalet. De nya reglerna 

skulle således medföra att stämpelskatt kommer att tas ut två gånger på sam

ma kapital. 

Enligt vår uppfattning är det utomordentligt viktigt att underlätta företa

gens möjligheter att anskaffa riskkapital. Därför bör på sikt stämpelskatten 

slopas. Som ett första steg yrkar vi alltså att skatten sänks till l %. För att 

ytterligare underlätta anskaftandet av riskkapital bör överkursen vid fond

emission och konvertering av skuldebrev mot aktier inte utgöra underlag för 

stämpelskatt. Därigenom undviks också den ovan angivna risken för dubbel

beskattning. 

Vad slutligen gäller skattskyldighetens inträde har vi inget att erinra mot 

att den sker samtidigt som registreringen av aktiekapitalökningen. 

Sammanfattningsvis föreslår vi alltså att stämpelskatten på aktier sänks 

till l o/o samt överskurser vid emission eller konvertering inte skall utgöra 

underlag för stämpelskatt. Det torde ankomma på utskottet att utforma er

forderlig lagtext. 
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Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar att stämpelskatt för aktier sänks till l % 

fr. o. m. den l juli 1986. 

2. att riksdagen beslutar att överkurs vid emission eller konverte

ring av skuldebrev mot aktier inte skall utgöra underlag för stämpel

skatt. 
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